
UCHWAŁA NR X/98/25 
RADY GMINY KAMIENNIK 

z dnia 6 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 w Gminie Kamiennik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1283), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, Rada Gminy Kamiennik uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje do realizacji program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamiennik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Tkacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A7BCDD-3D42-403D-B1DB-EF50BED528FB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr X/98/25 
Rady Gminy Kamiennik 

z dnia 06.05.2025 r. 

 
PROGRAM OSŁONOWY   

"Korpus Wsparcia Seniorów" 
na rok 2025 w Gminie Kamiennik 

 
I Wstęp 
Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” realizowany na terenie Gminy Kamiennik  

w 2025 roku, zwany dalej „Programem”, ma stanowić wsparcie dla coraz liczniejszej grupy 

społecznej, jaką są Seniorzy. 

Na terenie Gminy Kamiennik daje się zauważyć zwiększone zapotrzebowanie na świadczenia  

w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. Osoby samotne, niesamodzielne ze 

względu na wiek lub stan zdrowia wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu. Dlatego 

też celem programu jest zintensyfikowanie działań na rzecz seniorów Gminy Kamiennik  

w wieku 60 lat i więcej poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” poprzez zapewnienie im 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu ich zamieszkania. 

 

II Podstawa prawna 

1. Gminny program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2025 rok, zwany dalej 

„Programem” jest programem osłonowym w rozumieniu art.17 ust.2 pkt 4  ustawy z dnia  

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy. 

2. Program jest przyjęty przez Radę Gminy Kamiennik w związku z ustanowieniem przez 

Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Rządowego programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025. 

 

III  Cel programu 

1. Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

2. Wprowadzenie zabezpieczenia seniorów w opaski bezpieczeństwa i system teleopieki 

przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa seniorów w domu, podniesienia ich komfortu 

życia oraz zmniejszenia poczucia stresu u ich opiekunów. Otoczenie seniorów zdalną opieką 

medyczną będzie służyło łagodzeniu stresów z obawą o swój stan zdrowia. 

3. Realizacja programu przyczyni się do podwyższenia standardów usług skierowanych na 

rzecz osób starszych. Będzie również stanowiła nowoczesne działanie poszerzające politykę 

senioralną w Gminie Kamiennik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A7BCDD-3D42-403D-B1DB-EF50BED528FB. Podpisany Strona 1



IV  Podmioty realizujące program 

1. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Wójt Gminy Kamiennik. 

2. Realizatorem i koordynatorem działań wśród seniorów, w tym prowadzenia naboru Gminny  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamienniku. 

 

V  Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w 2025 roku, nie dłużej niż do 31 grudnia 2025r.   

2. Adresatami programu są mieszkańcy Gminy Kamiennik  w wieku 60 i więcej, którzy: 

- mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

- prowadzą samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są  

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. W ramach programu udziela się wsparcia poprzez: 

MODUŁ II, tj. poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania  

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”, 

- „opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego monitorowania stanu 

seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na szybką reakcję w sytuacji zagrożenia 

życia lub zdrowia seniora. 

4. Osoby, które zostaną objęte wsparciem, zostaną wyposażone w opaskę z przyciskiem sygnał 

SOS, umożliwiającą natychmiastowe połączenie z usługą operatora pomocy. 

5. W ramach programu seniorom zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek lub innych 

urządzeń bezpieczeństwa” wyposażonych, w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

- przycisk bezpieczeństwa SOS, 

- detektor upadku, 

- czujnik zdjęcia opaski, 

- lokalizator GPS, 

- funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

- funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

6. Schemat (mechanizm) udzielania pomocy w ramach Modułu II (kolejność działań) jest 

następujący: 

Krok 1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamienniku rozeznaje potrzeby seniorów  

w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa” wraz  

z systemem obsługi. 

 Krok 2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamienniku  zgodnie z obowiązującymi  

w tym zakresie przepisami prawa, przeznaczy środki finansowe na zakup obsługi systemu dla  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A7BCDD-3D42-403D-B1DB-EF50BED528FB. Podpisany Strona 2



opasek bezpieczeństwa zakupionych  przez Gminę w ramach programu realizowanego w latach 

2022-2024 u wybranego realizatora usługi. 

Krok 3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamienniku  realizuje i koordynuje program 

na swoim terenie. 

7. Warunki rozpoczęcia wsparcia 

Warunkiem rozpoczęcia wsparcia jest: 

1) podpisanie przez uczestnika umowy o świadczenie usług opieki na odległość oraz 

dostarczenie dokumentów niezbędnych do objęcia usługą, 

2) zapoznanie się uczestnika z instrukcją obsługi przekazanego urządzenia. 

8.  Obowiązki uczestnika Programu: 

1) uczestnik odpowiada za przekazaną mu do użytkowania opaskę bezpieczeństwa.  

W przypadku jej utraty lub uszkodzenia uczestnik ma obowiązek poinformować pilnie o tym 

fakcie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamienniku. 

2) szczegółowe warunki korzystania z opaski bezpieczeństwa określone zostaną w umowie 

użyczenia sprzętu i świadczeniu usług. 

 

VI  Ochrona danych osobowych 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamienniku jest administratorem danych osobowych  

w zakresie danych osobowych pozyskanych do celów realizacji programu. 

 

VII  Finansowanie programu 

1. Realizacja programu będzie dofinansowana z dotacji celowej budżetu państwa w ramach 

programu „Korpus Wsparcia Seniorów” oraz środków Gminy Kamiennik. 

2. Gmina na realizację działań przewidzianych  programem zabezpieczy nie mniej niż  20 % 

przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

3. Niewykorzystane środki z dotacji celowej podlegają zwrotowi. 

 

VIII. Monitoring Programu 

Roczne sprawozdanie z realizacji programu przekazane zostanie do wojewody w terminie do 

dnia 30 stycznia 2026 r. zgodnie z wytycznymi Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2025. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A7BCDD-3D42-403D-B1DB-EF50BED528FB. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Program “Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 
17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 
społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych zaliczyć należy działania na rzecz 
ochrony seniorów. Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz 
seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat 
i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się 
we wskazane w programie obszary takie jak poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Program realizowany był z powodzeniem przez ostatnie lata. Podjęcie uchwały umożliwi jego kontynuację. 
Program dofinansowany będzie w wysokości 80%  jako dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie 
zadań własnych z zakresu pomocy społecznej. Okres trwania programu do 31 grudnia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2A7BCDD-3D42-403D-B1DB-EF50BED528FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/98/25 RADY GMINY KAMIENNIK z dnia 6 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


